

മഹാത്മാഗാന്ധി സർവ്വകലാശാല

(സംഗ്രഹം)

2017 യു.ജി. സി.ബി.സി.എസ് റഗുലേഷനിൽ വരുത്തുവാനുള്ള സ്പെഷ്യാലൈസേഷനുകളും ഭേദഗതിയും സംബന്ധിച്ച അക്കാദമിക് കൗൺസിൽ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ ശുപാർശ - ബഹു: വൈസ്-ചാൻസലർ അംഗീകരിച്ച് ഉത്തരവാകുന്നു.

അക്കാദമിക് ലെജിസ്ലേഷൻ സെക്ഷൻ

സ.ഉ.നം. 6870/എൽ/അക്കാദമിക്/2017 പി.ഡി.ഹിൽസ്, തീയതി, 20.11.2017

- പരാമർശം:-1. 01.06.2017 തീയതിയിലെ സ.ഉ.നം.3302/എസി.എ9/സിലബസ്/പരിഷ്കരണം/2017
- 2. 25.09.2017-ലെ അക്കാദമിക് കൗൺസിൽ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ യോഗ നടപടിക്കുറിപ്പ് O.A.No.3.

ഉത്തരവ്

പരാമർശം (1)ൽ സൂചിപ്പിച്ചിട്ടുള്ള 06.05.2017-ലെ അക്കാദമിക് കൗൺസിൽ തീരുമാനപ്രകാരം പുതുക്കിയ യു.ജി. സി.ബി.സി.എസ് റഗുലേഷൻ 2017-18 അക്കാദമിക് വർഷം മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുത്തുന്നതിന് തീരുമാനിച്ചിട്ടുണ്ട്. ഇതിൻപ്രകാരം നിലവിൽ വന്ന യു.ജി. സി.ബി.സി.എസ് 2017 റഗുലേഷനിൽ വരുത്തുവാനുള്ള സ്പെഷ്യാലൈസേഷനുകളും ഭേദഗതിയും സംബന്ധിച്ച അക്കാദമിക് കൗൺസിൽ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ പരാമർശം (2) പ്രകാരമുള്ള ശുപാർശ മഹാത്മാഗാന്ധി സർവ്വകലാശാല ആക്റ്റ് 1985, അദ്ധ്യായം 3, സെക്ഷൻ 10(17) പ്രകാരം ബഹു:വൈസ്-ചാൻസലർ അംഗീകരിച്ചു.

2017 ലെ ചോയ്സ് ബേയ്സ്ഡ് ക്രെഡിറ്റ് സിസ്റ്റത്തിന് കീഴിലുള്ള ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകളുടെ റഗുലേഷനിൽ വരുത്തിയ സ്പെഷ്യാലൈസേഷനുകളും ഭേദഗതിയും - ഭേദഗതി നം.2/2017

I. യു.ജി. സി.ബി.സി.എസ് 2017-റഗുലേഷനിലെ 5.3, 7.5, 7.6 എന്നീ അനുചരങ്ങളിൽ താഴെ കാണിച്ചിട്ടുള്ള പ്രകാരം സ്പെഷ്യാലൈസേഷൻ വരുത്തിയിരിക്കുന്നു.

1. Clause 5.3. The maximum continuous twelve semesters for successful completion of the programme shall be counted from the initial admission of the student to the first semester of the programme, irrespective of readmission.
2. Clause 7.5. The betterment chance can be availed for semester or semesters of one's choice. In such cases, one has to appear for external examinations of all the courses of that particular semester(s). There is no provision for betterment of internal evaluation marks as well as marks for Practicals/Project/Viva/On the job training.

3. Clause 7.6. Students who take readmission as per CBCS regulation 2017 shall appear for internal and external examinations of all theory and practical courses of previous semesters which he/she had completed under CBCSS regulation 2013 .

II. യു.ജി. സി.ബി.സി.എസ് 2017-റഗുലേഷനിലെ അനുചേദം 7.7 താഴെ കാണിച്ചിട്ടുള്ള പ്രകാരം ഭേദഗതി ചെയ്തിരിക്കുന്നു

Clause 7.7. The practical examinations of such programmes, for which the syllabus provides for conducting the examination in all semesters, shall be conducted accordingly. Where Practical Examinations are conducted in odd semesters as a separate course, the marks shall be 80 for external evaluation and 20 for internal evaluation. The marks for internal evaluation in such cases are as per clause 11.2 (d).

III. യു.ജി. സി.ബി.സി.എസ് 2017-റഗുലേഷനിലെ അനുചേദം 11ൽ താഴെ കാണിച്ചിട്ടുള്ള പ്രകാരം കുട്ടിച്ചേർക്കലുകൾ നടത്തിയിരിക്കുന്നു

Clause 11. For programmes having on the job training courses (OJT),if there is no external evaluation and the marks are to be awarded fully by internal examiners, the total marks of 100 shall be divided into 20:80 similar to the other courses.

IV. യു.ജി. സി.ബി.സി.എസ് 2017 റഗുലേഷനിൽ അനുചേദം 11.2 (c)ക്ക് കീഴിലായി അനുചേദം 11.2 (d) താഴെ കാണിച്ചിട്ടുള്ള പ്രകാരം ചേർത്തിരിക്കുന്നു.

Clause 11.2 (d)

For Practical Examinations conducted in odd Semesters as a separate course, where marks for external evaluation is 80 and marks for internal evaluation is 20.

Components of Internal Evaluation	Marks
Attendance	4
Test paper (2 x4)	8
Record	8
Total	20

V. യു.ജി. സി.ബി.സി.എസ് 2017 റഗുലേഷനിൽ താഴെ കാണിച്ചിട്ടുള്ള പ്രകാരം തിരുത്തലുകൾ വരുത്തിയിരിക്കുന്നു.

1. Clause 19(b) With practical:-

The Total marks in the last column of SI. No. 1 is corrected as 10 instead of 20

2. Clause 22, Annexure I:-

The Total given just above total credit points in the Model Mark cum Grade Card is deleted as there is no need to show total marks semester-wise.

3. Clause 22, Annexure II:-

In the Model Grade Card, the name of examination is corrected as **Sixth** semester instead of **first** semester.

ടി ഭേദഗതികൾ ഉടനടി പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.

തദനുസരണം ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

ഒപ്പ്/-

ദിലീപ് കുമാർ. ആർ


അസിസ്റ്റന്റ് രജിസ്ട്രാർ - III (അക്കാദമിക്)

രജിസ്ട്രാർക്ക് വേണ്ടി

പകർപ്പ്:-

1. ഗവ:പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ്, തിരുവനന്തപുരം (With C/L)
2. കോളേജ് വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ, തിരുവനന്തപുരം
3. എല്ലാ അഫിലിയേറ്റഡ് കോളേജ് പ്രിൻസിപ്പൽമാർക്കും
4. ഡയറക്ടർ ഗവ.പ്രസ്റ്റ് തിരുവനന്തപുരം
5. വി.സി/പി.വി.സി എന്നിവരുടെ പ്രൈവറ്റ് സെക്രട്ടറിമാർ
6. രജിസ്ട്രാർ/പരീക്ഷാ കൺട്രോളർ എന്നിവരുടെ പി.എ.മാർ
7. ജെ.ആർII/ഡി.ആർ/എ.ആർ (അക്കാദമിക്)
8. ജെ.ആർ/ഡി.ആർ/എ.ആർ/ (പരീക്ഷാ വിഭാഗം)
9. എസി.സി/പി.ആർ.ഒ സെക്ഷനുകൾ/ സി.ബിസി.എസ്.എസ് സെക്ഷനുകൾ
10. എസി.എ1/3/4/5/7/8/9 സെക്ഷനുകൾ
11. CapCell/സിസ്റ്റം അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ വിഭാഗം
12. കണ്ടൻ്റ് മാനേജ്മെൻ്റ് സെക്ഷൻ/റിക്കാർഡ്സ് സെക്ഷൻ
13. സ്റ്റോക്ക് ഫയൽ/ഫയൽ കോപ്പി

ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം


സെക്ഷൻ ഓഫീസർ